

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

31.08.2026 - 6.09.2026

Poniedziałek, 31.08. Dzień powszedni.

6.30 Za + Jana Gajer – od rodziny Urbaniec z Krzyżowej.

17.30 Za ++ Julię Sak, męża Władysława, rodziców z obu str., synową Janinę.

Wtorek, 1.09. Dzień powszedni.

6.30 Za + Stefanię Noras – od bratowej Janiny Pośpiech z Gilowic.

17.30 1) Do Op. B., o zdr., dary D. św., opiekę i bł. B., w int. całych społeczności Szkół Podstawowych nr 2 i 3 z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

2) Za ++ Kazimierę i Stefana Brończyk, z rodzin Brończyk i Sz wajdych.

3) Za ++ siostrę Gertrudę Kucz w r. ur. i z rodziny, Jadwigę Rother w 30 dzień po śm.

Środa, 2.09. Dzień powszedni.

6.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Adama.

17.30 Za ++ Wacława Pozneckiego i rodziców z obu str., Kazimierę Poznecką.

I Czwartek, 3.09. Wspom. Św. Grzegorza Wielkiego, Pap. i dK

6.30 Za ++ Juliusza i Helenę Kubeczko, synów Stanisława i Józefa w r. śm.

17.30 1) Ku czci Ch. Arcykapł., o zdr., opiekę i bł. B. w int. dzieci po Wczesnej i I Komunii Świętej, ich rodziców, bliskich, i o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

2) Za ++ mamę Danutę Kubicką w 3 r. śm., ojca Jana, brata Łukasza, z rodzin Kubicki i Wójcik.

3) Za ++ Cecylię i Jana Kolny, rodziców, teściów, szwagra Józefa.

I Piątek, 4.09. Dzień powszedni.

6.30 1) Ku czci NSPJ, z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr. i bł. B., w int. emerytów, rencistów, osób samotnych i seniorów naszej Parafii.

2) Za + Otylię.

17.30 1) Ku czci NSPJ, z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr. i bł. B., w int. czcicieli NSPJ, rodzin i młodzieży naszej Parafii.

2) Za ++ rodziców Zofię i Wincentego Bułat, siostrę Helenę, braci Jana i Józefa.

I Sobota, 5.09. Dzień powszedni. Dzień modlitw o uświęcenie duchowieństwa.

6.30 Ku czci Niepokalanego Serca NMP, z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. rodzin ofiarodawców z ul. Ułańskiej, Kopalnianej, Podmiejskiej i Żeromskiego.

17.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. rodzin ofiarodawców z ul. Przodowników.

6.09.2026 r. XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

6.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr. i bł. B., w int. Wspólnoty Parafialnej.

8.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. rodzin ofiarodawców z ul. Waryńskiego.

9.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. rodzin ofiarodawców z Ratusza i Świnów.

11.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Tomasza Pawła Pośpiech, jego rodziców, chrzestnych i bliskich.

16.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. wykonawców i ofiarodawców III ołtarza na Boże Ciało.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

30.08.2026 r.

UROCZYSTOŚĆ

ROCZNICY POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA

- 30.08.2026 r. UROCZ. ROCZNICY POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA.** – Bóg zapłać za wszystkie ofiary złożone w dniu dzisiejszym. Dziękujemy za ofiary składane na potrzeby naszej parafii, przekazywane kapłanom, oraz do skarbonki i na parafialne konto. O godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory.
- Wtorek, 1.09.** Z okazji rozpoczęcia roku szkolnego zapraszamy dzieci, rodziców, nauczycieli i pracowników szkół nr 2 i 3 na Mszę św. o 17.30. Prosimy by dzieci klas I przyniosły ze sobą przygotowane tornistry.
- W tym tygodniu przypada I Czwartek, I Piątek i I Sobota miesiąca. Zachęcamy do skorzystania z Sakramentu Pokuty i Pojednania, do udziału w Mszach św. i Nabożeństwach.
- I Czwartek, 3.09. Wspom. Św. Grzegorza Wielkiego, Pap. i dK** – Po Mszy Świętej o 6.30 zapraszamy na Nabożeństwo o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Od 16.30 okazja do spowiedzi św. dla dzieci ze szkoły podstawowej. Msza św. o godz. 17.30, będzie sprawowana w int. dzieci po Wczesnej i I Komunii św., ich rodziców i bliskich, oraz o nowe powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego.
- I Piątek, 4.09.** – O godz. 6.30 zapraszamy na Mszę św. ku czci NSPJ w int. emerytów, rencistów, osób samotnych i seniorów naszej parafii. Po Mszy św. będzie Nabożeństwo ku czci NSPJ. Od godz. 16.30 okazja do spowiedzi św. O 17.30 Msza św. w int. czcicieli NSPJ, rodzin i młodzieży naszej parafii.
- I Sobota, 5.09. Dzień modlitw o uświęcenie duchowieństwa.** – O godz. 6.30 zapraszamy na Mszę św. ku czci Niepokalanego Serca NMP. Po Mszy św. odprawimy Nabożeństwo Maryjne. Od 7.00 odwiedzimy chorych i starszych parafian z posługą sakramentalną. Zgłoszenia są przyjmowane w zakrystii do Czwartku włącznie. Od 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. O 18.30 w Domu Katechetycznym I nauka przedślubna.
- 6.09.2026 r. XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA** – O 16.00 Nieszpory. Kolekta będzie przeznaczona na potrzeby Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
- 1 lub 3.09.,** we Wtorek lub w Czwartek, o 18.30, do Domu Katechetycznego, zapraszamy rodziców, którzy chcą posłać swoje dzieci do Wczesnej Komunii Świętej 3.05.2027 r.
- Kaplica jest otwarta codziennie od 6.00 do 18.00, zachęcamy do prywatnej Adoracji Najświętszego Sakramentu.
- Zachęcamy do lektury czasopism religijnych, które można kupić przy wyjściu z kościoła.
- Wszystkim Parafianom, życzymy wszelkich łask, zdr., opieki i bł. B.

UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA



"Konsekracja, czyli uroczyste poświęcenie kościoła i ołtarza, zalicza się do najważniejszych aktów liturgicznych. Miejsce bowiem, gdzie gromadzi się wspólnota chrześcijańska, aby słuchać Słowa Bożego, zanosić modlitwy błagalne, wielbić Boga, a przede wszystkim sprawować sakramenty i gdzie przechowuje się Najświętszy Sakrament Eucharystii, jest szczególnym obrazem Kościoła, Świątyni Boga, zbudowanej z żywych kamieni" (Rytuał). Konsekracja jest to Boża pieczęć, która potwierdza na zawsze wobec wszystkich, że jest to miejsce, które Bóg szczególnie wybrał jako miejsce spotkania, przebaczenia, jako miejsce, w którym niebo spotyka się z ziemią. Ten akt potwierdza również godność człowieka, który wyszedł od Boga, jest Jego odblaskiem przez wolność, możliwość wyboru i zdolność do miłości. W obrzędzie konsekracji występuje wiele symboli o głębokim znaczeniu. Na początku Biskup Konsekrator święci wodę, ściany kościoła, ołtarz i wiernych. W tym akcie nawiązuje się do chrztu, który czyni z nas świątynią Ducha Św. Po Liturgii Słowa następuje namaszczenie olejem ołtarza i ścian kościoła. Olej święci się w Wielki Czwartek w katedrze, matce wszystkich kościołów. Namaszczenie nawiązuje do tradycji Starego Testamentu, namaszczenia proroków i królów. Wydarzenie to wiązało się z godnością osoby namaszczonej i określało jej powołanie oraz zadanie do spełnienia. Sam Jezus został namaszczony (Mesjasz), aby odkupić ludzkość. Ołtarz namaszcza się, aby służył do sprawowania Najświętszej Ofiary. Namaszcza się ściany kościoła, bo ma być tylko Bogu oddany i Jemu służyć jako Jego dom. Podczas widzialnego namaszczenia olejem dokonuje się namaszczenie niewidzialne Duchem Św. Po namaszczeniu ołtarza i ścian kościoła następuje ich okadzenie, okadza się również wiernych. Czynności te symbolizują, że odtąd modlitwa, jak woń kadzidła, wznosi się do Boga. Świątynia ma być wypełniona modlitwą ludzi, którzy tu przychodzą. Następuje teraz uroczyste oświetlenie ołtarza i kościoła (miejscza namaszczenia ścian) oraz zapalenie wszystkich innych świec. Płonąca świeca oznacza Jezusa Chrystusa - Światłość świata.



KRÓLUJ NAM CHRYSTE

TYGODNIK PARAFII CHRYSTUSA KRÓLA
W HOŁDUNOWIE

NR 35 (1663) 30.08.2026 rok

www.parafiaholdunow.opw.pl



30.08.2026 UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA

Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie **Mt 16, 21-27**

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstać. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania».

